

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года

№ 264

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 28.04.2022 № 185 «О Положении о Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральный закон от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Рыбинского муниципального района

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 28.04.2022 № 185 «О Положении о Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района» изменения, дополнив часть 1 статьи 19 абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Полномочия депутата Муниципального Совета Рыбинского муниципального района прекращаются досрочно в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета Рыбинского муниципального района в течение шести месяцев подряд.».

- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
- 3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района Глава Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

Т.А. Смирнова